³⁶³ „ipsius tamquam inimici testimonium“: gleichsam des Feindes Zeugnis selbst.

³⁶⁴ „coram iudice et assessoribus“: vor Richter und Beisitzern.

³⁶⁵ „pro inquisiti defensione alß accusatione“: zur Verteidiung als Anklage des Verdächtigen.

³⁶⁶ zugerechnete.

³⁶⁷ „circa qualitates“: wegen der Beschaffenheit.

cog- [fol. 62r] noscentis instruxerit³⁶⁸, l. 1. §. Divus Severus 17. ff. de quæst. unde omnes confessiones, licet millies essent ratificatæ, semper tamen verificandæ sunt cum omnibus circumstantiis³⁶⁹, Tranquill. Ambrosin. de process. informat. lib. 4. cap. 5. n. 9. et 10. Nam iudex cuncta rimari debet, ne innocentem opprimat, vel nocentem dimittat, unde si venefici indicaverint, quod certis personis nocuerint, et damnum intulerint, tunc iudex in indaganda confessionis veritate non somnolentus et facilis esse debet, sed diligentissimus et curiosus³⁷⁰, Godelmann. de mag. et venef. lib. 3. c. 10. n. 41. et 42, Carpvovius. pract. crim. p. 1. q. 49. n. 56. et parte 3. q. 124. n. 43.

Weillen aber dise investigatio de corpore delicti³⁷¹ nit beschehen und also formalia processus³⁷² nit observirt worden, so ist auch diser process null und nichtig, obschon der beklagte solche delicta bekennet, quæ facti transeuntis sunt, et nullum vestigium [fol. 62v] post se relinquunt³⁷³, und dahero ex sola confessione ad condemnationem³⁷⁴ sonstn procedirt³⁷⁵ werden mag, tamen inquisitio inepto non validatur per confessionem inquisiti³⁷⁶, Robert. Marant. in spec. aur. p. 6. n. 208³⁷⁷. eo quod forma debita non fuerit observata³⁷⁸, wie man dan den beklagten vor allen copias indiciorum et inquisitionis exhibiren³⁷⁹, und er darüber mit seiner verantwortung hette sollen vernomben werden. Dan wir in allweg deren opinion beyfahlen thun, welche dafür halten, es seye iudici verantwortlicher etiam maleficii reo copiam indiciorum³⁸⁰ zuezustellen, damit er sich darauf gebührent verantworten kündte, nam contraria opinio non modo erronea, sed minus legibus divinis atque humanis adversatur, et periculosissima est³⁸¹, Godelman. de magis et venef. lib. 3. c. 8. n. 19, Besoldus p. 2. cons. 23. n. 13³⁸², Boccer. de quæst. et tortur in prælim. n. 32. dan

³⁶⁸ „quia in iis in quibus relinquuntur aliqua vestigia confessioni reorum non statur, nisi postea constet de corpore delicti. Et confessiones reorum pro exploratis facinoribus haberi non debent, si nulla probatio religionem cognoscentis instruxerit“: weil in diesen in welchen irgendwelche Spuren zurückgelassen werden, bleibt es dem Geständnis der Angeklagten nicht, wenn nicht nachher der Gegenstand des Verbrechens fortbestände. Und die Geständnisse der Angeklagten müssen für die ermittelten Verbrechen nicht verwendet werden, wenn keine Erprobung die Gottesfurcht der Wissenden belehrt hat.